
1/4 

 

 
PŘÍLOHA Č. 4 PROVOZNÍHO ŘÁDU VOLNOČASOVÉHO AREÁLU ROLAVA: 
 

Dětské hřiště 
                               PROVOZNÍ ŘÁD 

 
 
 

Adresa provozovny:  Rolavská, 360 05 Karlovy Vary 

 

Provozovatel areálu:  

   

Statutární město Karlovy Vary 

Moskevská 21 

361 20 Karlovy Vary 

IČO: 00254657 

 

Správce areálu zodpovídající za provoz a dodržování provozního řádu jmenovaný Radou 

města Karlovy Vary:  

 
Moskevská 21 

361 20 Karlovy Vary 

IČO : 62583131 

DIČ: CZ62583131 

e-mail: kvcitycentrum@seznam.cz 
 

Otvírací a provozní doby:  

o provozní doba dětského hřiště: 

od 1.5. do 30.9.   9,00 – 19,00 

od 1.10. do 30.4. 10,00 – 17,00 

 

 (Výjimku v rozšíření všech služeb může stanovit správce areálu).     

    

  Zpracovatel provozního řádu:  

1. KV CITY CENTRUM, s.r.o. 

2. MMKV Odbor majetku města 

 

Schvalovatelé provozního řádu: 

1. Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje se sídlem v Karlových Varech  

2. Rada města Karlovy Vary 
   

 
 
 

 

mailto:kvcitycentrum@seznam.cz


2/4 

 

Obsah: 
 

1.   Provoz dětského hřiště 

1.1. Popis zařízení 

1.2. Vyloučení z návštěvy 

 

 

2.     Všeobecná bezpečnostní opatření 

 

 3.    Dopadové plochy – písčité plochy  

 

4.     Údržba areálu dětského hřiště 

4.1. Kontrola 1x za 14 dní 

4.2. Kontrola 1x za měsíc 

4.3. Roční hlavní kontrola (komplexní revize areálu) 

4.4. Běžná údržba areálu 

 4.4.1 korekční údržba 

 4.4.2. základní údržba 

 4.4.3. průběžná údržba 

4.5. Údržba hracích ploch a pískovišť 

 

5.      Kontakt na výrobce herních prvků 

6.      Přílohy  

 1. ČSN EN 1176-1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3/4 

 

1. Provoz dětského hřiště 

1.1. Popis zařízení 

Dětské hřiště se nachází na samostatně oplocené ploše uvnitř volnočasového areálu Rolava. 

Do dětského hřiště je vstup uzavíratelnou brankou ze zpevněné plochy, která navazuje na 

okružní komunikace uvnitř volnočasového areálu. V blízkosti se nachází sociální zařízení a 

prodejna občerstvení. 

V prostorách dětského hřiště jsou umístěny herní prvky sloužící aktivitám dětí předškolního a 

školního věku, výrobce - společnosti HAGS Praha, které jsou z recyklovatelného materiálu a 

splňují nároky norem EN –1176 a 1177.  

 

1.2. Vyloučení z návštěvy 

Do areálu dětského hřiště není povolen vstup zvířatům.  

Dospělé osoby mají povolen vstup jen jako doprovod dětí. 

Herní prvky jsou určeny pro děti do 13 let věku. 

Do areálu nemají povolen přístup osoby postižené nemocí ohrožující zdraví jiných osob 

(nakažlivé a přenosné choroby, nositelé parazitů). 

Do areálu nemají povolen vstup osoby v podnapilém stavu, osoby narušující pořádek, 

bezpečnost nebo čistotu areálu. 

 

2. Všeobecná bezpečnostní opatření 

K celému provozu areálu musí být vedena přehledná, průběžně aktualizovaná kontrolní a 

servisní dokumentace. 

I částečné změny zařízení nebo konstrukci, které mohou ovlivnit bezpečnost zařízení je 

možné provádět pouze po předchozí dohodě s výrobcem zařízení nebo bezpečnostním 

revizním technikem. 

 

3. Dopadové plochy - písčité 

Dopadové plochy jsou vyplněny pískem. Písek splňuje mikrobiologické a chemické limity  

dle požadavku  vyhl. č. 238/2011 Sb. a doklad je uložen u správce areálu, stejně tak jako 

doklady o doplnění písku.  

 

4. Údržba areálu dětského hřiště 

Dětské hřiště je nutné průběžně udržovat a ošetřovat tak, aby sloužilo svému účelu a aby 

nemohlo docházet k úrazům. 

Průběžnou údržbu a drobné opravy zajišťuje správce.  

Správce dětského hřiště zajišťuje podle stanoveného plánu pravidelné kontroly a revizi celého 

areálu.  

O provozu a údržbě jsou zápisy uvedeny v provozním deníku vedeném údržbou areálu.  

 

4.1.  Kontrola 1x za 14 dní 

Je zaměřená na funkci a stabilitu zařízení (zejména z hlediska opotřebení), pevnost 

upevňovacích a spojovacích prvků 

Stav úpravy povrchů, stav povrchů tlumících nárazy, čištění a obnovu sypkých náplní na 

předepsanou úroveň 

 

4.2. Kontrola 1x za měsíc 

Promazání ložisek a kluzných spojů 

Prohlídku volných ploch a komunikací, ověření funkčnosti bezpečnostního systému a 

celkového zabezpečení dětského hřiště 

 



4/4 

 

4.3. Roční hlavní kontrola (komplexní revize areálu) 

provádí se jednou ročně, vždy před zahájením provozní sezóny. 

Provádí se za účelem zjištění celkové úrovně bezpečnosti zařízení a vybavení areálu a je 

zaměřena především na kontrolu všech základů a povrchů, odhalení nepříznivého působení 

povětrnostních vlivů, známek rozpadu nebo koroze, jakékoliv změny úrovně bezpečnosti 

areálu plynoucího z provedených oprav nebo dodatečně vestavěných či vyměněných atrakcí. 

- provádí odborný revizní technik BOZP. 

 

4.4. Běžná údržba areálu 

4.4.1. korekční údržba 

se provádí na základě výsledků provedených kontrol. 

Výměna nebo oprava upevňovacích prvků, výměna vadných nebo opotřebovaných částí 

4.4.2. základní údržba 

se provádí měsíčně. 

Utažení upevňovacích prvků, kontrola povrchů, údržba všech povrchů tlumící nárazy, 

promazání ložisek, doplnění výšky náplně sypkých materiálů. 

4.4.3. průběžná údržba 

se provádí průběžně při provozu areálu. Odstranění střepů, úlomků a hrubých znečištění. 

 

4.5. Údržba hracích ploch a pískovišť 

Denně se před otevřením dětského hřiště (a průběžně přes den) provede kontrola  pískoviště a 

dalších hracích ploch – odstranění cizích předmětů a znečišťujících příměsí, základní úprava 

terénu. 

Dopadové plochy a pískoviště (výška písku, množství aj.) se řídí  ČSN EN 1176-1 (příloha č. 

1). 

 

Certifikát o používaném písku je samostatnou přílohou celého PŘ. 

 

5.  Kontakt na výrobce herních prvků:  

HAGS 
Address: Pucova 17 158 00 Praha 5 

Phone: 02-516 113 17 

Fax: 02-516 113 17 

Email: hagspraha@hagspraha.cz 

Web: http://www.hagspraha.cz 

 

6. Přílohy: 

 1. ČSN EN 1176-1 

 

Tento provozní řád je nedílnou součástí provozního řádu „volnočasového areálu Rolava“. 

Platnost tohoto provozního řádu od 1.5. 2012. 

 

Provozní řád zpracoval:  

1. KV CITY CENTRUM, s.r.o.                                   p. Mgr. Petr Masák, jednatel     

2. MMKV Odbor majetku města  p. Ing. Jan Choulík, vedoucí odboru  

 

 

_____________________                                                       _________________________               

        Ing Jan Choulík                                                                      Mgr. Petr Masák 

        MMKV – OMM                                                                     KV CITY CENTRUM, s.r.o

   

mailto:hagspraha@hagspraha.cz
http://www.hagspraha.cz/

